奈地支発第 2 号

2024年 1月 18日

看護職代表者 様

公益社団法人 奈良県看護協会

                                           奈良地区支部長 安達 ひとみ

（公印省略）

奈良地区支部交流会「摂食・嚥下障害患者の看護について～基礎から学ぼう～」

開催について（ご案内）

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、看護協会の活動にご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、奈良地区支部では、看護・介護の専門性の向上を図る目的で、下記のとおり交流

会を開催いたします。

貴職員の参加につきまして、ご高配いただきますようお願い申し上げます。

記

1 日 時  ： 2024年 2月 29日（木）14：30～16：00（受付 14：00～）

       ※『2023年度 教育計画』P.37掲載の日時から変更です。

2 場 所  ： 独立行政法人国立病院機構 奈良医療センター 3階さくら講堂

（奈良市七条二丁目 789番地 電話：0742-45-4591）

3 内 容  ： 嚥下のしくみ～嚥下障害の評価方法、食事介助の基礎 等

4 講 師 ： 摂食・嚥下障害看護認定看護師 志水 佳代 氏

（独立行政法人国立病院機構 奈良医療センター 副看護師長）

5 対 象 ： 奈良地区の看護職員および介護職員・看護学生 等

6 定 員 ： 50名（ZoomによるWeb参加も選択可）

7 参加費 ： 会員・非会員とも無料

8 申込方法：  別紙申込書にご記入のうえ、2月 9日（金）必着にて FAXでお申込み

ください。

＊新型コロナウイルス感染症の感染予防対策を講じて実施します。

発熱 37.5℃以上、新興感染症を疑う症状のある方は、参加出来ません。

＊来館参加者はマスクを常時着用してご参加いただきます。

＊本交流会は『2023年度 教育計画』P.37に掲載されている「（仮）看護職のメンタル

ヘルスケア/看護管理者のアンガーマネジメント」を改題・内容変更したものです。

≪問い合わせ≫

公益社団法人奈良県看護協会

地域看護事業部 春木 邦惠

Tel 0744－25－4014

E-mail haruki@nara-kango.or.jp

公益社団法人奈良県看護協会 奈良地区支部 宛

奈良地区支部交流会「摂食・嚥下障害患者の看護について～基礎から学ぼう～」申込書

施設名

申込責任者

電話番号                  （内線      ）

FAX 番号

（Web 参加希望の場合のみ）
メールアドレス

№ 氏名 職種 職位
受講希望（いずれかに
○をつけてください）

1    来館 Web

2    来館 Web

3    来館 Web

4    来館 Web

（申込枠が足りない場合はコピーをしてください）

 来館参加の方   参加可否通知はいたしません。ご参加いただけない場合のみ連絡いたします。

 Web 参加の方  2 月 20 日までに順次 Zoomミーティングの ID とパスコードをお知らせします。

           通知がない場合、2 月 22 日（木）11：00 までに電話連絡ください（0744-25-4014）。

※諸般の状況により、中止する場合があります。その際は、申込責任者に連絡いたします。

奈良県看護協会ホームページにも掲載いたしますので、ご確認下さい。

【 担 当 】公益社団法人奈良県看護協会 奈良地区支部

【問い合わせ】〒634－0813 橿原市四条町 288－8 公益社団法人奈良県看護協会

           ＴＥＬ ０７４４－２５－４０１４（担当：春木邦惠）

日 時 2024 年 2 月 29 日（木）1４：30～16：00（受付 1４：00～）

参加費 無料

応募期限 2024 年 2 月 9 日（金）必着